
UCHWAŁA NR 50/1805/15 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 24/763/15 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  w Toruniu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1)  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2015, poz. 1392 z późn. zm.); 

  2)  ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych  
  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1202 z późn. zm.);”; 

2) w § 5 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) dyrektor – osoba kierująca w Urzędzie departamentem, Biurem Regionalnym                
w Brukseli oraz Wydziałem Certyfikacji Regionalnego Programu Operacyjnego;”; 

3) w § 12 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) uzgadnianie z Departamentem Promocji zadań własnych departamentów związanych 
z promocją Województwa Kujawsko-Pomorskiego, projektów graficznych oraz 
treści materiałów promocyjnych przed ich realizacją;”; 

4) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Urzędzie funkcjonują wymienione poniżej departamenty, które w trakcie realizacji 
zadań oraz w pismach urzędowych, używają następującego oznakowania: 

 

1) Kancelaria Sejmiku  KS 
2) Gabinet Marszałka GM 
3) Departament Finansów FK 
4) Departament Organizacyjny OR 
5) Departament Informatyzacji IN 
6) Departament Inwestycji i Infrastruktury Drogowej  IF 
7) Departament Kontroli i Audytu  KA 
8) Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego   KN 
9) Departament Edukacji EK 
10) Departament Nadzoru Właścicielskiego i Transportu Publicznego NT 
11) Departament Promocji  PU 
12) Departament Rolnictwa i Geodezji RW 
13) Departament Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej RM 
14) Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich WS 
15) Departament Rozwoju Regionalnego RR 

                                                           
1
 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 379 oraz z 2015 r. poz. 1045. 



16) Departament Spraw Społecznych i Zdrowia SZ 
17) Departament Środowiska ŚG 
18) Departament Turystyki i Sportu TS 
19) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego EF 
20) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  WP”; 

 

5) w § 15 w ust. 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Gabinet Marszałka 

a) Kancelaria Marszałka GM-I. 
 – Sekretariat Marszałka GM-I-S. 
 – Zespół Koordynacyjny GM-I-K. 
b) Biuro Prasowe GM-II. 
c) Biuro ds. Współpracy Zewnętrznej GM-III. 
d) Wydział Projektów Obywatelskich  GM-IV. 

 
– Biuro Pełnomocnika ds. Kombatantów i Osób 

Represjonowanych  
GM-IV-P.”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

a) Biuro Kultury KN-I. 
b) Biuro Dziedzictwa Narodowego KN-II.”, 

c) po punkcie 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) Departament Edukacji 

a) Biuro Edukacji i Nadzoru   EK-I. 
b) Wydział Projektów Edukacyjnych i Stypendiów EK-II. 
 – Biuro Wdrażania i Rozliczeń EK-II-R. 
 – Biuro Stypendiów EK-II-S.”, 

d) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) Departament Promocji  

a) Wydział Promocji Projektów Unijnych PS-I. 
 – Biuro Koordynacji PS-I-K. 
c) Biuro Organizacji Wydarzeń Promocyjnych PS-II. 
d) Biuro Promocji Projektów Multimedialnych PS-III .”, 

e) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) Departament Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Mi ędzynarodowej 

a) Wydział Rozwoju Gospodarczego  RM-I. 
 – Biuro Rozwoju Gospodarczego RM-I-G. 
 – Centrum Obsługi Inwestorów i Eksportu RM-I-C. 
b) Wydział Współpracy Zagranicznej RM-II. 



c) Wydział Europejskiej Współpracy Terytorialnej RM-III. 
d) Biuro Regionalne w Brukseli RM-IV. 
e) Agenda Nauki i Innowacyjności RM-V.”, 

f) w pkt 15 w lit. a dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„– Biuro Komunikacji Społecznej             SZ-I-K.”, 

g) po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 

„12) Departament Turystyki i Sportu 

a) Wydział Turystyki TS-I. 
 – Biuro ds. Usług Turystycznych TS-I-U. 
 – Biuro ds. Rozwoju Turystyki TS-I-Z. 
b) Wydział Sportu i Kultury Fizycznej TS-II.”, 

h) uchyla się pkt 19; 

6) w § 15 w ust. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Wydział Certyfikacji Regionalnego Programu Operacyjnego         CRP.”; 

7) w § 18 wprowadza się następujące zmiany: 

a) uchyla się pkt 9, 

b) po pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17, 18, 19 i 20                        
w brzmieniu: 

„17) wykonywanie działań zmierzających do integracji środowisk kombatanckich                       
i koordynacji ich działań; 

  18) współdziałanie z samorządami gmin i powiatów oraz z organizacjami społecznymi  
i stowarzyszeniami kombatantów i osób represjonowanych w zakresie zadań przez 
nie realizowanych; 

  19) współpraca z Urzędem do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych; 
  20)  koordynacja działań wojewódzkiej rady konsultacyjnej ds. działaczy opozycji i osób 

represjonowanych, powołanej na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2015 r.                      
o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych                      
z powodów politycznych.”; 

8) w § 20 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 38 otrzymuje brzmienie: 

„38) koordynowanie spraw w zakresie przygotowywania merytorycznych stanowisk 
własnych oraz stanowisk zewnętrznych w sprawach publicznych;”, 

b) uchyla się pkt 44, 46 i 48; 

9) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Do zakresu działania Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego należy 
w szczególności: 

1) realizacja zadań związanych z pielęgnowaniem polskości, rozwojem i kształtowaniem 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców Województwa;  

2) wspieranie rozwoju wojewódzkich instytucji kultury oraz wykonywanie innych 
czynności wynikających ze sprawowania przez Województwo funkcji ich 
organizatora;  



3) opracowywanie projektów oraz realizacja i monitoring programów dotyczących 
rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wynikających z zadań 
Województwa;  

4) inicjowanie działań na rzecz ochrony krajobrazu kulturowego, wspierania rozwoju 
i promocji szlaków dziedzictwa kulturowego, parków kulturowych i pomników 
historii;  

5) podejmowanie inicjatyw dotyczących opieki nad zabytkami, w tym prowadzenie 
spraw z zakresu udzielania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru; współpraca w tym 
zakresie z innymi organami, stowarzyszeniami i organizacjami;  

6) wykonywanie zadań Województwa dotyczących sprawowania mecenatu nad 
twórczością artystyczną w regionie, w tym realizacji programów stypendialnych;  

7) inicjowanie i wspieranie działalności w zakresie upowszechniania kultury oraz 
edukacji kulturalnej na terenie Województwa;  

8) wspieranie działań na rzecz ochrony regionalnych i lokalnych tradycji, rzemiosł, 
zwyczajów oraz sztuki ludowej i opieki nad jej twórcami;  

9) promocja kultury, sztuki, twórczości artystycznej i dziedzictwa kulturowego 
Województwa w kraju i za granicą;  

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz tworzenia                 
i upowszechniania kultury, zlecanie lub powierzanie tym organizacjom realizacji 
zadań z zakresu kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa kulturowego przy udziale 
Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi;  

11) nadzór merytoryczny nad realizacją porozumień dotyczących zadań z zakresu 
kultury zawieranych z organami administracji rządowej i instytucjami przez nie 
nadzorowanymi oraz innymi jednostkami samorządu terytorialnego;  

12) organizowanie przedsięwzięć związanych z obchodami świąt środowisk kultury            
i sztuki, współorganizowanie jubileuszów instytucji i twórców;  

13) wspieranie organizacji festiwali, konkursów, przeglądów i innych wydarzeń 
o szczególnym znaczeniu artystycznym i promocyjnym dla Województwa;  

14) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na 
wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku 
trwałego przekazanego w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi 
współpracuje.”; 

10) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a Do zakresu działania Departamentu Edukacji należy w szczególności: 
1) realizacja polityki Samorządu Województwa w zakresie edukacji;  
2) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych 

Samorządu Województwa, w tym w szczególności: placówek doskonalenia 
nauczycieli, bibliotek pedagogicznych, kolegiów pracowników służb społecznych, 
szkół i placówek o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym;  

3) podejmowanie działań na rzecz wypracowania nowych rozwiązań organizacyjno-
prawnych sprzyjających realizowaniu zadań w zakresie polityki edukacyjnej;  

4) realizacja zadań wynikających z przepisów prawa, a w szczególności z ustaw:  
a) o systemie oświaty,  
b) Karta Nauczyciela;  

5) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem stypendiów dla uczniów dziennych 
liceów i techników prowadzonych przez powiaty województwa kujawsko-
pomorskiego;  

6) prowadzenie Ewidencji Niepublicznych Placówek Doskonalenia Nauczycieli;  
7) współdziałanie w realizacji zadań z Ministerstwem Edukacji Narodowej, innymi 

ministerstwami, Kuratorium Oświaty i innymi organami;  



8) koordynowanie prac związanych z przygotowywaniem wniosków do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej w sprawie pozyskiwania środków finansowych z rezerw 
celowych i innych dla potrzeb szkół i placówek oświatowych, dla których 
Samorząd Województwa jest organem prowadzącym;  

9) weryfikacja zadań rzeczowych w oparciu o sprawozdawczość szkół i placówek 
oświatowych (subwencja), oraz  inne sprawy związane z Systemem Informacji 
Oświatowej;  

10) inicjowanie, przygotowanie oraz realizacja projektów edukacyjnych 
współfinansowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego, a także Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój, Kontraktu Terytorialnego oraz innych finansowanych ze źródeł 
zewnętrznych; 

11) prowadzenie działań związanych z opracowaniem, monitoringiem, realizacją                  
i ewaluacją „Kujawsko-Pomorskiego Programu Rozwoju Edukacji”; 

12) realizacja działań, ukierunkowanych na rozwijanie kompetencji kluczowych                
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych, nauk matematyczno-
przyrodniczych, języków obcych, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej; 

13) realizacja pomocy stypendialnej w zakresie edukacji ogólnej i zawodowej dla 
uczniów ze szkół województwa kujawsko-pomorskiego; 

14) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na 
wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku 
trwałego przekazanego w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi 
współpracuje.”;  

11) § 26 otrzymuje brzmienie:  

„§ 26. Do zakresu działania Departamentu Promocji należy w szczególności: 

1) prowadzenie spraw związanych z promocją województwa, tworzenie i kształtowanie 
pozytywnego wizerunku Województwa poprzez działania informacyjne oraz 
promocyjne;  

2) organizowanie i wspieranie imprez o charakterze promocyjnym organizacja oraz 
współorganizacja kampanii i przedsięwzięć promocyjnych województwa 
kujawsko-pomorskiego m.in. takich jak: Święto Województwa, Gęsina na świętego 
Marcina, promocja wojewódzka w liniach lotniczych, itd.; 

3) poszukiwanie i inspirowanie nowych kierunków, form oraz metod promocji 
województwa; 

4) opracowywanie i przygotowywanie publikacji oraz materiałów i narzędzi 
promocyjnych dotyczących Województwa oraz współpraca w tym zakresie                  
z innymi departamentami;  

5) współpraca z Gabinetem Marszałka przy prowadzeniu kalendarza zadań i wydarzeń 
promocyjnych dla Marszałka, członków Zarządu, Sekretarza, Skarbnika oraz 
dyrektorów departamentów; 

6) prowadzenie spraw związanych z wykorzystywaniem herbu, logo i flagi 
Województwa; 

7) nadzór i współpraca z departamentami merytorycznymi w zakresie wszelkich 
działań informacyjno-promocyjnych podejmowanych przez komórki urzędu, w tym 
nadzór nad tworzeniem dokumentów będących podstawą ich realizacji, a także nad 
opracowaniem, produkcją, dystrybucją materiałów informacyjnych, promocyjnych 
i reklamowych; 

8) prowadzenie spraw z zakresu komunikacji i informacji funduszy unijnych, w tym 
tworzenie dokumentów będących podstawą ich realizacji oraz przygotowanie  



i realizacja działań związanych z ich promocją, przygotowywanie imprez 
promocyjnych oraz zapewnienie ich oprawy artystycznej;  

9) prowadzenie promocji oraz działań informacyjnych związanych z realizacją 
programów operacyjnych  oraz projektów, za których realizację odpowiada Zarząd 
Województwa, w tym między innymi nadzór i koordynacja zadań promocyjnych 
urzędu i jednostek podległych finansowanych z RPO W K-P; 

10) organizowanie przedsięwzięć o charakterze edukacyjno-informacyjnym w ramach 
RPO WK-P na lata 2014-2020 dla potencjalnych beneficjentów oraz partnerów 
społeczno-gospodarczych; 

11) nadzór i koordynacja promocji województwa i funduszy unijnych realizowanych           
w Internecie, w tym koordynacja stron www.kujawsko-pomorskie.pl oraz 
mojregion.eu;  

12) prowadzenie spraw dotyczących realizacji planu finansowego departamentu                
w zakresie promocji Województwa; 

13) bieżące aktualizowanie informacji promocyjnych na tablicach i w urządzeniach 
znajdujących się w miejscach ogólnie dostępnych budynków Urzędu.”; 

12) w § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W strukturze Departamentu Rolnictwa i Geodezji funkcjonuje Geodeta Województwa, 
do zakresu działania którego należy realizacja zadań zapisanych w ustawie z dnia         
17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2015 r. poz. 520 z późn. 
zm.). Geodeta Województwa prowadzi bezpośredni nadzór merytoryczny nad 
Wojewódzkim Ośrodkiem Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.”; 

13) § 28 otrzymuje brzmienie:  

„§ 28. „Do zakresu działania Departamentu Rozwoju Gospodarczego i Współpracy 
Mi ędzynarodowej należy w szczególności: 

1) koordynowanie działań w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, inicjowanie 
tworzenia obszarów gospodarczych, w tym analiza potrzeb z tego obszaru, 
inicjowanie działań na rzecz tworzenia sieci współpracy pomiędzy podmiotami 
gospodarczymi; 

2) realizacja zapisów Porozumienia Partnerskiego miedzy Województwem Kujawsko-
Pomorskim a Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych z dnia                  
30 marca 2010 roku; 

3) współpraca ze specjalnymi strefami ekonomicznymi i parkami przemysłowo-
technologicznymi, Centrum Transferu Technologii, Agencją Nieruchomości 
Rolnych i Agencją Mienia Wojskowego zlokalizowanymi na terenie Województwa; 

4) stymulowanie przedsięwzięć proeksportowych; 
5) pomoc inwestorom i eksporterom w kontaktach z administracją rządową                         

i samorządową; 
6) realizowanie projektu systemowego Ministra Gospodarki „Wsparcie sieci Centrów 

Obsługi Inwestorów i Eksporterów" w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka; 

7) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na hurtową sprzedaż 
napojów alkoholowych do 18% zawartości; 

8) wydawanie zaświadczeń stwierdzających charakter, okres i rodzaj działalności 
wykonywanej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej; 

9) współpraca z instytucjami biznesowymi, badawczo-rozwojowymi i edukacyjnymi  
w zakresie projektów innowacyjnych, w tym ponadregionalnych i międzynarodowych; 

10) określenie celów i kierunków polityki innowacyjnej samorządu województwa               
w ramach regionalnej strategii innowacji w edukacji, nauce i gospodarce; 

11) koordynowanie procesu inteligentnej specjalizacji; 



12) koordynacja strategicznych programów naukowo-badawczych i edukacyjnych dla 
województwa kujawsko-pomorskiego; 

13) koordynacja realizacji zadań wynikających z podpisanych porozumień o współpracy 
zagranicznej; 

14) pozyskiwanie i aktualizowanie informacji o sytuacji w regionach partnerskich; 
15) kształtowanie pozytywnego wizerunku województwa, w tym na forum instytucji 

europejskich poprzez kontakty robocze z przedstawicielami regionów partnerskich; 
16) współpraca z placówkami dyplomatycznymi; 
17) ustalanie priorytetów i realizacja współpracy zagranicznej Województwa oraz 

inicjowanie działań z nią związanych; 
18) zapewnienie organizacyjnej, medialnej i protokolarnej obsługi oficjalnych wizyt 

zagranicznych; 
19) przygotowywanie projektów umów i porozumień międzyregionalnych oraz 

porozumień o współpracy zagranicznej, a także koordynacja i monitoring oraz 
ewaluacja realizacji wynikających z nich zadań; 

20) koordynacja współpracy międzyregionalnej i transnarodowej realizowanej                     
w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej; 

21) koordynacja współpracy międzynarodowej realizowanej w ramach krajowych 
programów operacyjnych oraz innych programów i inicjatyw Komisji Europejskiej; 

22) przygotowywanie planów finansowych Biura Regionalnego w Brukseli; 
23) nadzór nad funkcjonowaniem Biura Regionalnego w Brukseli; 
24) prowadzenie działań informacyjnych przez Biuro Regionalne w Brukseli; 
25) współpraca Biura Regionalnego w Brukseli z unijnymi instytucjami w zakresie 

wsparcia zadań podjętych i realizowanych przez władze samorządu województwa.”; 

14) w § 31 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) obsługa kancelaryjno-administracyjna Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego;” 

15) w § 32 w ust. 1 dodaje się pkt 29a w brzeminiu: 

„29a) prowadzenie spraw związanych z ochroną terenów zieleni i zadrzewień, o których 
mowa w art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody;”; 

16) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie; 

„2. W strukturze Departamentu Środowiska funkcjonuje Geolog Wojewódzki, do zakresu 
działania którego należy realizacja zadań zapisanych w ustawie z dnia 9 czerwca 
2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U.  z 2015 r., poz. 196 z późn. zm.).”; 

17) po § 33 dodaje się § 33a w brzmieniu: 
„§33a. Do zakresu działania Departamentu Turystyki i Sportu należy w szczególności: 

1) współpraca z ministrem właściwym do spraw turystyki i sportu, Polską Organizacją 
Turystyczną oraz Kujawsko-Pomorską Organizacją Turystyczną; 

2) prowadzenie spraw związanych z działalnością gospodarczą w turystyce w zakresie 
realizacji zadań Marszałka, wynikających z ustawy o usługach turystycznych; 

3) podejmowanie działań z zakresu upowszechniania turystyki i krajoznawstwa oraz 
budowanie tożsamości regionalnej mieszkańców województwa; 

4) tworzenie warunków prawno-organizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju usług 
turystycznych na terenie Województwa; 

5) prowadzenie stron internetowych www.nasze.kujawsko-pomorskie.pl oraz 
www.szlakipamieci.kujawsko-pomorskie.pl; 

6) realizacja polityki Samorządu Województwa w zakresie sportu; 



7) współpraca z samorządami lokalnymi i administracją rządową, stowarzyszeniami             
i organizacjami pozarządowymi w zakresie rozwoju kultury fizycznej; 

8) przygotowywanie strategii, planów i programów w zakresie organizacji i rozwoju 
kultury fizycznej oraz rozbudowy bazy sportowej w Województwie; 

9) przyznawanie stypendiów sportowych i nagród okolicznościowych.”; 

18) uchyla się § 35; 

19) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu: 
„§38a. Do zakresu działania Wydziału Certyfikacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego należy w szczególności: 
1) pełnienie funkcji Instytucji Certyfikującej w ramach Instytucji Zarządzającej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020;  

2) sporządzanie i przedstawianie Komisji Europejskiej wniosków o płatność                               
i poświadczanie, że wynikają one z wiarygodnych systemów księgowych, są oparte na 
weryfikowalnych dokumentach potwierdzających i były przedmiotem weryfikacji 
przeprowadzonych przez IZ; 

3) sporządzanie zestawienia wydatków, o którym mowa w art. 59 ust. 5 lit. a rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euroatom) Nr 966/2012 z dnia 25 października 
2012 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego 
Unii oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002; 

4) poświadczanie kompletności, rzetelności i prawdziwości zestawienia wydatków oraz 
poświadczenie, że wydatki ujęte w tym zestawieniu są zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz zostały poniesione w związku z operacjami wybranymi do 
finansowania zgodnie z kryteriami mającymi zastosowanie do RPO WK-P 2014–2020 
i zgodnymi z obowiązującymi przepisami prawa; 

5) przekazywanie do Komisji Europejskiej danych finansowych o których mowa w art. 
112 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia  
17 grudnia 2013 r., w tym prognoz wydatków; 

6) prowadzenie ewidencji kwot podlegających odzyskaniu i kwot wycofanych  po  
anulowaniu  całości lub części wkładu na rzecz operacji poprzez weryfikację zapisów 
w systemie SL2014; 

7) przygotowanie pakietu zamknięcia do Komisji Europejskiej (sprawozdanie końcowe, 
wniosek o płatność końcową i deklaracja zamknięcia).”; 

20) Rozdział 10 otrzymuje brzmienie: 
 
„Rozdział 10 

Organizacja przyjmowania oraz załatwiania skarg, wniosków i petycji 

§ 45.1. Skargi i wnioski wpływające do Urzędu rozpatrują i załatwiają: 
1) Marszałek - w sprawach dotyczących Członków Zarządu, Sekretarza, Skarbnika, 

dyrektorów i kierowników komórek bezpośrednio podporządkowanych Marszałkowi, 
a także dyrektorów wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 
zgodnie z prowadzonym nadzorem merytorycznym; 

2) Wicemarszałkowie, Członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik - w sprawach 
dotyczących zakresu działania nadzorowanych komórek organizacyjnych Urzędu 
oraz w obszarze prowadzonego nadzoru nad wojewódzkimi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi; 

3) Dyrektorzy departamentów Urzędu – w sprawach dotyczących działalności 
podległych pracowników. 



2. Petycje składane przez osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne lub 
grupy podmiotów są rozpatrywane i załatwiane zgodnie z właściwością przez Zarząd 
lub Marszałka.  

§ 46. 1. Skargi, wnioski i petycje składane do organów Samorządu Województwa lub Urzędu, 
podlegają rejestracji w centralnym rejestrze skarg, wniosków i petycji prowadzonym                 
w Departamencie Organizacyjnym.  

2. Po zarejestrowaniu skarga, wniosek lub petycja podlega rozpatrzeniu albo 
zaopiniowaniu przez właściwą komórkę organizacyjną Urzędu.  

3. Po zakończeniu postępowania w sprawach skarg, wniosków i petycji oryginały akt 
przekazuje się niezwłocznie do Departamentu Organizacyjnego. 

4. Szczegółowe zasady przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków oraz 
petycji, w tym dni i godziny przyjęć obywateli w Urzędzie ustala Marszałek.”. 

21) załączniki nr 1, 2 i 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu otrzymują brzmienie jak załączniki   
nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 4 stycznia 2016 roku. 


